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رها کردن 429 کیلو تریاک
زاهدان- خبرنگار کیهان:  فرمانده مرزبانی سیستان و بلوچستان گفت: 
ماموران هنگ مرزی سراوان به یک دستگاه خودروی تویوتا در محورهای 
ارتباطی این اســتان دستور دادند اما سرنشــینان آن به سمت ماموران 
تیراندازی کردند. سرتیپ سعید کمیلی افزود:  قاچاقچیان به سمت یکی از 
روستاهای منطقه متواری شدند و ماموران به تعقیب آنان پرداختند. سرانجام 
قاچاقچیان با رها کردن خودروهای تویوتا و پژو و با توجه به نخلســتانی 
بودن منطقه متواری شدند. وی گفت: ماموران در بازرسی از این خودروها 

429 کیلو و 400 گرم تریاک کشف و ضبط کردند.
انبار لوازم خانگی لو رفت

زرین شهر - خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی لنجان گفت: کارآگاهان 
پلیس آگاهی این شهرســتان از دپوی تعداد زیادی کالای قاچاق در یک 

انبار کالا باخبر و به محل مورد نظر اعزام شدند.
سرهنگ رضا عرب عامری افزود: ماموران در بازرسی از این انبار تعداد 
55 عدد انواع لوازم خانگی مانند تلویزیون، جاروبرقی، ماشین لباسشویی 

و یخچال فریزر به ارزش یک میلیارد و 700 میلیون ریال کشف کردند.
وی تصریح کرد: یک نفر در این رابطه دســتگیر و برای ســیر مراحل 

قانونی به مراجع قضایی معرفی شد.
واژگونی اتوبوس دانش آموزان

همدان- ایرنا: رئیس پلیس راه استان همدان گفت: یک دستگاه اتوبوس 
حامل راهیان نور در ورودی شهر همدان واژگون شد. سرهنگ رضا عزیزی 
افزود: در اثر این حادثه 30 دانش آموز اهل اســتان گیلان مجروح که 20 
نفرشــان به صورت سرپایی درمان شدند. وی علت این حادثه را لغزندگی 

جاده و خارج شدن کنترل اتوبوس از دست راننده عنوان کرد.
انهدام باند کلاهبرداران

اصفهان - خبرنگار کیهان: رئیس پلیس آگاهی استان اصفهان گفت: به 
دنبال شکایت واحدهای صنفی مختلف مبنی بر کلاهبرداری از آنها بررسی 
موضوع در دستور کار ماموران قرار گرفت. سرهنگ ستار خسروی افزود: 
تحقیقات ماموران نشان داد کلاهبرداران اعضای یک باند حرفه ای هستند 
که از طریق موبایل بانک اقدام به کلاهبرداری می کردند. وی اضافه کرد: 
ماموران پلیس طی عملیات غافلگیرانه اعضای این باند که سه مرد و یک زن 
بودند را دستگیر و در بازرسی از مخفیگاه آنان اموال مالباختگان به ارزش 
دو میلیارد ریال  را کشف کردند. این متهمان تحویل مراجع قضایی شدند.

برخورد قطار با نیسان
ساری- خبرنگار کیهان: یک دستگاه وانت نیسان حامل مرکبات هنگام 
عبور از روی ریل راه آهن در مسیر گذرگاه فرعی کوی صاحب الزمان با قطار 
گرگان- پل سفید به شــدت برخورد کرد. که در اثر آن خودروی نیسان 
منفجر شد و دو سرنشین وانت نیسان جان خود را از دست دادند. مدیرکل 
راه آهن شــمال علت برخورد قطار با نیسان را کندی حرکت خودرو ناشی 

از سنگینی بار دانست
پوشاک قاچاق به بازار نرسید

سرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامی شهرستان شهرضا گفت: ماموران 
انتظامی ایستگاه ایست و بازرسی شهید »امامی« شهرستان شهرضا حین 
کنترل خودروهای عبوری به یک دستگاه کامیون کشنده ولوو کانتینردار 
40فوت که از جنوب کشور به سمت تهران در حرکت بود مشکوک و آن 
را متوقف کردند. ســرهنگ »حمید امیرخانی« ادامه داد: در بازرســی از 
این کامیون یک محموله انواع پوشاک قاچاق فاقد هرگونه مدارک معتبر 

گمرکی کشف شد.
وی تصریح کرد: کارشناسان ارزش این محموله را 4 میلیارد ریال برآورد 
کرده اند. سرهنگ امیرخانی گفت:  در این ارتباط راننده کامیون دستگیر 

و تحویل مراجع قضایی شد.
توقیف 7/5 تن چای قاچاق

زاهدان- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان گفت: 
ماموران مستقر در ایست و بازرسی مسجد »حضرت ابوالفضل)ع(« در محور 
ایرانشهر حین کنترل خودروهای عبوری به یک دستگاه تریلر مشکوک شده 
و آن را متوقف کردند سرتیپ حسین رحیمی ادامه داد: ماموران انتظامی 
پس از بررسی اسناد و مدارک و بارنامه متوجه شدند این تریلر حامل 7 و 
نیم تن چای سیاه خارجی فاقد مجوز گمرکی است که بلافاصله تریلر را 
توقیف و روانه پارکینگ کردند. وی با اشاره به دستگیری یک قاچاقچی و 
معرفی وی به مقام قضایی خاطر نشان کرد: ارزش این محموله، دو میلیارد 

و 250 میلیون ریال برآورد شده است.
شهداد لرزید

کرمان- ایرنا: زلزله ای به قدرت 5 ریشتر صبح پنجشنبه شهر شهداد 
استان کرمان را لرزاند. این زمین لرزه در عمق 10 کیلومتری زمین رخ داده 
اســت. بعد از این زلزله 5  پس زمین لرزه دیگر این منطقه را لرزاند. هنوز 
گزارشی از میزان خسارت های احتمالی این زمین لرزه مخابره نشده است.

جاسازی 9 کیلوگرم هروئین در خودرو
مشهد- ایرنا: فرمانده هنگ مرزی تایباد گفت: ماموران مستقر درپاسگاه 
17 شهریور منطقه مرزی دوغارون هنگام پایش خودروهای عبوری به یک 

دستگاه خودوری سواری مشکوک و آن را متوقف ساختند.
ســرهنگ مجید پویان افزود: مرزبانان در بازرسی از این خودرو موفق 
شدند 9 کیلو و 300 گرم هروئین را کشف و دراین ارتباط یک قاچاقچی 
افغانستانی را دستگیر کنند. وی تصریح کرد: فرد دستگیرشده با تشکیل 

پرونده تحویل مقامات قضایی شد.
25 تن برنج خارجی توقیف شد

سرویس شهرســتان ها: فرمانده انتظامي آق قلا استان گلستان گفت: 
ماموران یگان امداد این شهرستان، حین گشت زني در حوزه استحفاظي، 

به یک دستگاه کامیون مشکوک و آن را متوقف کردند.
ســرهنگ »علي امیریان« افزود: در بازرسي از این خودرو، مقدار 25 
تن برنج خارجي قاچاق کشف شد. وی با بیان اینکه ارزش ریالي محموله 
مکشوفه توسط کارشناسان یک میلیارد و 250 میلیون ریال برآورد شده 
اســت گفت: ماموران دراین ارتباط یک نفر را دســتگیر و تحویل مراجع 

قضایی دادند.
تریلر حامل قاچاق

سرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامي استان خوزستان گفت: ، مأموران 
اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس آگاهي با همکاري ماموران کلانتري 
»زیدون«، یک دستگاه خودروي تریلر حامل کالاي قاچاق را شناسایي و 
توقیف کردند  سرتیپ »محمد رضا اسحاقي« افزود: در بازرسي از خودروي 
توقیفي تعداد 27 دســتگاه ماشین لباسشــویي، 30 دستگاه مایکروفر، 
هفت هزار و 920 عدد انواع نوشیدني و 16 هزار 272 قالب صابون فاقد هر 
گونه مجوز گمرکي کشف شد. وی با اشاره به دستگیري راننده و توقیف 
خودرو ، تصریح کرد: ارزش ریالي کالاي قاچاق کشــف شــده دو میلیارد 

ریال برآورد شده است .
توقف کامیون احشام 

سرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامي گالیکش گفت: ماموران ایست 
و بازرسي تنگراه هنگام پایش خودرو هاي عبوري به یک دستگاه کامیون 

مشکوک و آن متوقف ساختند.
سرهنگ«غلام رضایي« افزود: ماموران در بازرسی از این کامیون 65راس 

گوسفند و 15 راس گاو فاقد هرگونه بارنامه و مجوز حمل کشف کردند.
وی با بیان اینکه کارشناســان ارزش احشــام کشف شده را بیش از 
یک میلیارد ریال برآورد کرده اند اظهارداشت: متهم دستگیرشده با تشکیل 

پرونده به مراجع قانونی معرفی شد.
بی احتیاطی مرگبار

سرویس شهرســتان ها:  رئیس پلیس راه خراسان جنوبی گفت: براثر 
برخورد یک دســتگاه ســواري ریو با تریلر اســکانیا درکیلومتر60 محور 
»نایبند-راور« راننده خودرو ریو و یکي از سرنشــینان آن در دم کشته و 
پنج نفر دیگر مجروح شدند. سرهنگ »حسین رضایي« افزود: مجروحان 
این ســانحه توســط نیروهای امدادی به مراکز درمانی منتقل شدند. وی 
تصریح کرد:کارشناســان پلیس راه علت وقوع این حادثه را بي احتیاطي 

راننده سواري ریو به علت تجاوز به چپ اعلام کرد.

گاز  با  تعداد مســمومیت ها  بهداشت گفت:  وزیر 
مونوکسید کربن در کشور نگران کننده است.

به گزارش فارس ، حسن قاضی زاده هاشمی  اظهار داشت: 
از ابتدای سال جاری تاکنون دو هزار و 530 مسمومیت با گاز 
مونوکســید کربن گزارش شده است و223 نفر نیز از ابتدای 
ســال جاری تاکنون مرگ خاموش داشــته اند که استان های 
تهران، اصفهان و فارس به ترتیب بیشترین تعداد گازگرفتگی 

را داشته اند.
هاشمی عملکرد رسانه ها برای اطلاع رسانی در این حوزه 
را مناســب ارزیابی کرد و بیان داشت: متأسفانه با اعلام مکرر 
این موضوع و اطلاع رسانی مناسب همچنان شاهد این اتفاق 
ناگوار در کشــور هستیم و از نظر مسمومیت ها و کشته ها در 

جهان بیشترین تعداد را داریم.
وی بــا تأکید بر اینکه مردم باید بــه نکات ایمنی توجه 
بیشــتری داشته باشند، افزود: اســتفاده از وسایل گرمایشی 
اســتاندارد و رعایت نکات اســتاندارد در خصوص نصب این 
وســایل از مهمترین مواردی است که باید مردم به آن توجه 

ویژه و اساسی کنند.

 مرگ سالانه 200 تا 300 نفر به خاطر گازگرفتگی
 سخنگوی اورژانس کشور نیز با بیان اینکه سالانه 200 
الی 300 نفر با مسمومیت مونوکسید کربن فوت می کنند، 
گفت: نکته مشترک در این افراد استفاده نادرست از وسایل 

گرمایشی است.
به گزارش ایســنا، خالدی افزود: گاز مونوکسید کربن 
بی رنگ و بی بو اســت و 250 برابر گاز اکســیژن قابلیت 
حل شــدن در خون را دارد و فرد به مرور زمان دچار خواب 

آلودگی می شود و مردم آن را احساس نمی کنند.
وی دردهای شــکمی، حالت تهوع، خــواب آلودگی و 
ســردرد و ســرگیجه را از جمله علامت های مسمومیت با 
مونوکســید کربن خواند و ادمه داد: نوجوانان و سالمندان 

بیشتر دچار مسمومیت با گاز مونوکسید کربن می شوند.
گازگرفتگی مختص وسایل گرمایشی نیست

ســخنگوی آتش نشــانی تهران نیز با بیان اینکه گاز 
گرفتگی با مونوکســید کربن مختص وســایل گرمایشــی 
نیست، گفت: حتی پکیج و آب گرم کن دیواری و اجاق گاز 
باید دارای تهویه هوا به صورت دائم باشــند و میزان هوای 

ورودی با میزان هوای مصرفی در محل باید تطابق داشــته 
باشد.

 ملکــی با تأکید بر لزوم تطابق اندازه بخاری ها با متراژ 
منازل، افزود: هر جا هر وســیله شعله دار روشن است، باید 
مســیر ورود هوا برای آن در نظر گرفته شود و از باز بودن 

دود کش های داخل دیوار نیز اطمینان حاصل کنیم.
وی در خصــوص بخاری های بــدون دودکش، اظهار 
داشــت:  برخی شرکت ها ســعی می کنند با بزک کردن 
اسامی مثل قرار دادن قطعات سرامیکی در بخاری، وانمود 

کنند که اینها متفاوت هستند.
ســخنگوی آتش نشــانی تهران در تشریح این مسئله 
گفت: اینکه در تبلیغات ارائه می شــود که هیچ گاز سمی 
تولید نمی شــود، اینگونه نیست؛ مگر می شود جایی آتش 

وجود داشته باشد و گازی از آن تولید نشود؟
وی با اذعان به اینکه نمی گوییم این بخاری ها استاندارد 
نیست، تاکید کرد که استفاده آن ها در محیط های کوچک 
و محیط هایــی که افراد می خواهند شــب هــا در آن جا 

بخوابند، مناسب نمی باشد.

نجات ۱5 شهروند از خطر گاز گرفتگی
 در همین راســتا ســخنگوی ســازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شهرداری تهران روز پنجشنبه از وقوع گاز 
گرفتگی در یک مجتمع مسکونی خبر داد و گفت: در این 
حادثه 15 شهروند نجات پیدا کردند و چهار تن دیگر راهی 

بیمارستان شدند.
ســیدجلال ملکی درباره جزییات ایــن حادثه به مهر 
گفت: بــا حضور آتش نشــانان در محــل حادثه که یک 
ســاختمان پنج طبقه 20 واحــدی در خیابان یخچال بود 
مشــخص شد نقص فنی و نشــت گاز منواکسید کربن در 
موتورخانه ســاختمان که در طبقه منفی یک قرار داشت 
باعث انتشــار گاز در در واحدهای شــرقی ساختمان شده 

است. 
به گفته ملکی، در این عملیات آتش نشانان 15 نفر از 
ساکنان طبقات شرقی را که دچار گاز گرفتگی شده بودند، 
خارج کردند و چهار نفر از ساکنان ساختمان شامل دو مرد 
و دو زن که حال وخیمی داشتند توسط اورژانس به مراکز 

در مانی منتقل و بقیه سرپایی در محل مداوا شدند. 

وزیر بهداشت خبر داد

افزایش نگران کننده گازگرفتگی در کشور

نماینده مردم اهــواز، ادعای آبگیری ٦2 درصدی 
تالاب »هورالعظیم« از ســوی رئیس ســازمان محیط 
زیست را عوام فریبی دانســت و گفت: ای کاش خانم 
ابتکار پاسخ دهد با کدام متر و معیار آبگیری این تالاب 

را اندازه گیری کرده است؟
علی ســاری در پی ادعــای معــاون رئیس جمهور و 
رئیس سازمان محیط زیست مبنی بر آبگیری 62 درصدی 
هورالعظیــم به فارس گفت: طی ســال های اخیر به علت 
گسترش و استمرار صنعت سدســازی، مدیریت سنتی و 
غلط منابع آبی، اســتخراج نفت در عمق تالاب، آن هم به 
شــیوه ها و روش های قدیمی بدون توجه به تکنولوژی های 
جدید در حوزه حفاری، اکوسیســتم هورالعظیم به شدت 
تخریب و علاوه بر نابودی اقتصــاد بومی منطقه موجبات 
مرگ انواع گونه های نادر جانوری، گیاهی و آبزیان شــده 

است.
ساری با اشاره به پیامدهای خشک شدن تالاب بین المللی 
هورالعظیم، افــزود : در نتیجه مدیریت غلط منابع آب ، عدم 
نظارت سازمان محیط زیست و فعالیت های صنایع نفتی باعث 
خشــک شــدن حدود 60 هزار هکتار از مساحت تالاب شده 

و آن را به یکــی از کانون های داخلی تولید ریزگردها تبدیل 
کرده اند. 

وی تصریــح کرد: امــروز بیش از چهــار و نیم میلیون 
خوزســتانی در معــرض انواع بیماری های تنفســی ناشــی 
پایداری پدیده ریزگردها هستند که میلیاردها تومان بر سبد 
هزینه های شهروندان در بخش سلامت تحمیل کرده و سبب 
تســریع آهنگ مهاجرت منفی مردم و نخبــگان به خارج از 

خوزستان شده است.
 نماینده مردم اهواز افزود : با نمایش آبگیری با ســراب 
زهاب های نیشــکر نمی توان افکار عمومــی را پیرامون عمق 
فاجعه مرگ تدریجــی هورالعظیم فریب داد. از یاد نبریم که 
زهاب ها خود یکی از عوامل مرگ آبزیان و تخریب اکوسیستم 
تالاب می باشند، همچنین سازه های بلند دریچه ها که آب را به 
شکل قطره چکانی به درون بخش هایی از هور می فرستد خود 
عامل و مانع دیگر آبگیری است که باید برای آن چاره اندیشی 

کرد.
ساری با انتقاد از عوام فریبی رئیس سازمان محیط زیست، 
گفت: بهتر بود خانم ابتکار پاسخ می داد با چه معیاری آبگیری 
هورالعظیم را اندازه گیری کرده اســت، در زمان بازدید یکی 

از ســدهای نزدیک تالاب را باز کرده بودنــد تا مقداری آب 
وارد تالاب شود در غیراین صورت مرگ گونه های نادر آبزیان 
این تالاب گواهی بر نابودی هورالعظیم و عملکرد نادرســت 

مسئولان است.
صحبت های ابتکار در مورد هورالعظیم صحت ندارد

یک نماینده سابق مجلس شــورای اسلامی نیز با انتقاد 
از عوام فریبــی رئیس محیط زیســت در خصــوص آبگیری 
تالاب هورالعظیم گفت: تاکنون در این زمینه تنها از ســوی 

رئیس سازمان محیط زیست شعار شنیده ایم.
ناصر صالحی نســب در خصــوص صحبت های معصومه 
ابتکار رئیس ســازمان محیط زیســت مبنی بــر آبگیری 62 
درصدی تــالاب هورالعظیم به فارس گفت: تالاب هورالعظیم 
حدود 150 هزار هکتار مســاحت دارد و هر موقع که حدود 
90 تا 100 هزار هکتار از آن آبگیری شد آن موقع خانم ابتکار 
می توانــد ادعا کند که آبگیری این تــالاب در حد 62 درصد 

انجام شده است.
صالحی نســب افزود: هم اکنون تنها قسمت محدودی از 
تالاب توســط زهکش کشــت و صنعت نیشکر پر شده است 
وگرنه مشکل تالاب هنوز حل نشده و در این زمینه تنها شعار 

می دهند.
وی با انتقاد از اینکه ابتکار خشک شدن تالاب هورالعظیم 
را شــانتاژ رســانه ای می خوانــد، گفت: اتفاقــاً صحبت های 
ابتــکار اصلًا صحت ندارد حتی در مــوردی نیز گفته بود که 
کنترل کننده ریزگردها را با استفاده از بارور کردن ریزگردها 
در منطقه ای ایجــاد کرده ایم که پنج درجه دمای آن منطقه 
کم شــد و ریزگردها از بین رفت، این در حالی است که بنده 
آنجا بودم و مطرح کردم این موضوع صحت ندارد و عوام فریبی 

است.
نماینده ســابق دشت آزادگان و هویزه افزود: در خصوص 
تالاب هورالعظیم نیز عوام فریبی می کنند و آبگیری 62درصدی 
این تــالاب صحت ندارد. هم اکنون تنها حدود 30هزار هکتار 
از این تالاب آبگیری شــده است که تنها یک پنجم مساحت 
تالاب را شامل می شود که آن هم با استفاده از زهکش توسعه 

نیشکر پرآب شده نه با اقدامات سازمان محیط زیست.
گفتنی اســت، معصومه ابتکار در یــک برنامه تلویزیونی 
خشک شدن تالاب هورالعظیم را یک شانتاژ رسانه ای دانسته 
و گفته بود: با تلاشــهای صورت گرفته، هورالعظیم تا حدود 

زیادی احیا و 62 درصد آن آبگیری شده است.

نماینده مردم اهواز در مجلس:

خانم ابتکار با کدام متر آبگیری »هورالعظیم« را اندازه گیری کرده است؟

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر ایران نسبت به 
پیشنهاد اغواکننده برخی کارتل های مواد مخدر دنیا 
که ممانعت از ورود مواد مخدر به کشــورمان در قبال 
صدور »مجوزی خاص« از ســوی جمهوری اسلامی را 

تضمین می کنند، واکنش نشان داد.
سردار محمد مسعود زاهدیان در پاسخ به سؤالی مبنی بر 
اینکه واکنش جمهوری اسلامی به پیشنهادات متعدد برخی 
کارتل های مواد مخدر برای اخــذ مجوز ترانزیت مواد مخدر 
از کشــور ایران و تعهد این کارتل ها بــرای ممانعت از ورود 
مواد مخدر به ایران در صــورت اجازه ترانزیت مواد مخدر به 
کشورهای دیگر از سوی جمهوری اسلامی اظهار داشت: شرع 
مقدس اســلام هیچ گاه چنین مجوزی به مــا نداده و مراجع 
تقلید کشــور و علمای ما نیز هیچ گاه اجازه نمی دهند با این 

پیشنهادات موافقت شود.
رئیس پلیس مبــارزه با مواد مخدر نیــروی انتظامی به 
تسنیم گفت: جمهوری اســلامی ایران و پلیس همواره با هر 
فرد، گروه و یا باندی که قصد ترانزیت و یا قاچاق مواد مخدر 

به هر نقطه از دنیا را داشته باشند با تمام توان برخورد خواهد 
کرد.

به گفته ســردار ابویی اولین رئیس پلیس مبارزه با مواد 
مخدر ناجا، در چند مقطع مختلف، سران شبکه های مافیای 
بین المللی، از طریق سران قاچاقچی کشورمان پیشنهاداتی به 
ایران داده بودند و در پیشنهادات آنها بحث بر سر این موضوع 
بود که سرشــبکه های بزرگ مافیای جهانی متعهد می شدند 
که در صورت در اختیار قرار دادن یک مسیر امن ترانزیت به 
قاچاقچیان توسط ایران، اجازه ندهند حتی یک کیلوگرم مواد 

مخدر در ایران توزیع شود.
این مخالفت کشــورمان با پیشنهاد شــبکه های قاچاق 
مــواد مخدر دنیا و قرار گرفتن ایــران در خط مقدم مبارزه با 
قاچاق مواد مخدری که بیشترین و بهترین بازار آن کشورهای 
اروپایی و غربی اســت، در حالی اســت که به گفته مسئولان 
مبارزه با مواد مخدر، کشــورهای غربی و اروپایی به بهانه هایی 
همچون تحریم ها، سال هاســت که از ارائه حداقل کمک های 

تجهیزاتی به ایران در راستای این مبارزه امتناع می کنند.

رد پیشنهاد اغواکننده کارتل های مواد مخدر دنیا
 از سوی پلیس ایران

سرویس شهرستانها-
توفان و بارش باران و برف سبب قطع برق، ریزش 
کوه و مسدود شدن جاده و خسارت به منازل مسکونی 

در برخی از شهرهای کشور شد.
به گزارش خبرنــگار کیهان از خرم آباد محور آزاد راه پل 

زال- خرم آباد به علت ریزش کوه مسدود شد.
این محور از ســمت اندیمشک به خرم آباد به علت بارش 
زیاد باران و ریزش کوه و آبگرفتگی بین تونل و پل 4 تا  پل2 
از ساعت 4 بامداد جمعه بعد از عوارضی مسدود شده و امکان 

تردد خودرو از این مسیر وجود ندارد.
به گفته سرهنگ صفر عبدالوند فرمانده انتظامی پلدختر 
رانندگانی که قصد تردد در این مسیر را دارند از محور ارتباطی 
جایگزین جاده قدیم اندیمشک- پلدختر- خرم آباد رفت و آمد 
کنند. همچنین به دلیل بارش های شدید و رگباری برق نیمی 

از دهستان افرینه شهرستان پلدختر در روز جمعه قطع شد.
وضعیت جاده روستایی بادامک به شرکت نفت آسار واقع 
در شــرق شهرســتان پلدختر به علت آبگرفتگی بحرانی شد 
و 2 خودرو با سرنشــین در این محور روستایی گرفتار سیل 
شــدند که نجات یافتند. جاده روستایی دمرود افرینه نیز در 
این شهرســتان به علت بارش شدید باران قطع شده و امکان 

رفت و آمد در آن وجود ندارد.
به گفته دســتیاری فرماندار پلدختــر با توجه به این که 
شهرستان پلدختر سرشــاخه خروجی آبهای سطحی استان 
لرستان اســت احتمال طغیان رودخانه کشکان و وقوع سیل 
دور از انتظار نیســت بنابراین دســتگاه های اجرایی و اعضای 

ستاد بحران در آماده باش کامل قرار دارند.
همچنین بر اثر صاعقه و توفان توأم با رگبار به شبکه برق 
در شهرستان های خرم آباد بروجرد، الیگودرز، پلدختر، نورآباد، 
الشتر، کوهدشت، دورود و ازنا خسارت سنگینی وارد و بر اثر 

طغیان سیلاب به شــبکه های آبرسانی تعدادی از روستاهای 
لرســتان نیز خســارت وارد شــد. گزارش خبرنگار کیهان از 
خرم آباد حاکی اســت ســیلاب و ریزش کوه در کیلومتر 10 
خوزســتان به لرســتان این محور بین المللی را مسدود کرد. 
این حادثه براثر تخریب یک دهنه پل بر اثر ســیلاب و ریزش 
کوه روی داد. همچنین رئیس مرکز مدیریت راه های اداره کل 
راهداری و حمل ونقل جاده ای استان زنجان گفت: بارش باران 
موجب ریزش کوه در جاده زنجان- ماهنشــان، گردنه اندآباد 

شد که تلفات جانی و خسارت های مالی نداشته است.
رئیس اداره راهداری و حمل ونقل جاده ای شهرستان پاوه 
نیز از مســدود شدن جاده پاوه به مریوان در استان کردستان 
از محور دالانی در اثر بارش برف خبر داد. ابراهیم شــهریاری 
افزود: به احتمال ریزش کوه و بهمن این جاده تا اطلاع ثانوی 
بسته است. وی بارش برف در ارتفاعات این شهرستان را بیش 

از 30 سانتی متر اعلام کرد.
محمد درگاهی رئیس اداره راه و شهرســازی شهرستان 
ســروآباد هم از مسدود شدن گردنه تته در این شهرستان به 
دلیل بارش شــدید برف و کولاک تا اطــلاع ثانوی خبر داد. 
گردنه تته صعب العبورترین مســیر ارتباطی بین استان های 

کردستان و کرمانشاه است.
وزش باد و بارندگی های شــدید ســبب قطع برق چند 
روستای اســتان کرمانشاه شــد. برق چند روستا در منطقه 
گهواره این استان به دلیل شکســتگی تیرک های برق قطع 
شد. توفان نیز به 300 واحد مسکونی در بخش هزارجریب از 
توابع شهرســتان نکا و برق بخشی از این منطقه را قطع و به 
تعدادی دامداری خسارت وارد کرد. بیشترین خسارت توفان 
مربوط به روستاهای برما، آکرد، سوچلما، کچپ محله، سنگر، 
کفرات، ولامده و فریمک بوده است. سرعت تندباد 80کیلومتر 

در ساعت گزارش شده است.

توفان، باران و برف
سبب قطع برق، ریزش کوه و انسداد جاده ها شد

کارشناس سازمان هواشناســی کشور گفت: روز 
جمعه پنجم آذر ماه دمای منفی هفت درجه در تهران 
به ثبت رسید که این برودت هوا نسبت به تاریخ مشابه 

در 30 سال اخیر بی سابقه بوده است.
امین حســین نقشینه به تسنیم گفت: سیستم قطبی در 
روزهای گذشــته توانست برودت بی ســابقه ای را در تهران و 

برخی نقاط کشور به  دنبال داشته باشد و در روز پنجم آذر ماه 
شاهد سرمای باورنکردنی در استان تهران بودیم.

وی افزود: روز پنجم آذر دمای هوای فیروزکوه نیز به 20 
درجه زیر صفر رسید البته سایر نقاط کشور نیز دچار برودت 
دمایی شدند اما این سیستم قطبی برای استان تهران در روز 
جمعه پنجم آذر ماه بی سابقه بود و در تاریخ آماری ثبت شد.

کارشناس سازمان هواشناسی:

سرمای روز پنجم آذر در ۳۰ سال گذشته تهران 
بی سابقه بود

رئیس کمیته محیط زیســت و خدمات شهری 
شورای اسلامی شهر تهران گفت: موتور سیکلت های 
کاربراتوری 8 برابر خودروهایی با استاندارد یورو 2 
آلایندگی تولید می کنند و هر موتورسیکلت سالانه 
200 کیلوگــرم آلایندگی وارد هوای شــهر تهران 

می کند.
به گــزارش خبرگزاری صدا و ســیما، محمد حقانی 
در ســیصد و هشــتمین جلســه شــورا در خصــوص 
موتورسیکلت های کاربراتوری گفت: در چند سال گذشته 

سالانه 500 هزار موتور کاربراتور تولید می شد.
وی ادامه داد: دولت مصوبه ای در تیر داشته است که 
ثبت و ســفارش و شــماره گذاری موتورهای کاربراتوری 
ممنوع اســت، ولی 600 هزار موتور کاربراتوری سفارش 
داده شــده است. حقانی اضافه کرد: وقتی در مصوبه خود 
دولت اعلام می شود که این نوع موتورسیکلت ها نباید ثبت 

و سفارش و شــماره گذاری شــود چرا وزیر صنعت نامه 
می نویســد که این تعداد موتورسیکلت باید ثبت و شماره 

گذاری شود؟ 
 وی گفت: براســاس اســتاندارد آلودگی، چند سال 
گذشــته موتور ســیکلت های کاربراتوری در هر کیلومتر 
نباید بیشــتر از 3 گرم آلایندگی داشــته باشد، ولی این 
موتورسیکلت ها 15 گرم در زیر 30 هزار کیلومتر آلایندگی 
دارند و اگر این 600 هزار موتور شــماره گذاری شود، هر 
موتورسیکلت ســالانه 200 کیلو گرم آلایندگی وارد هوا 
می کند، این در شرایطی اســت که در حال حاضر تعداد 
موتور سیکلت های شهر از یک میلیون تا 3 میلیون تخمین 
زده می شود یعنی سالانه تولید یک هزار تن آلایندگی در 
شــهر تهران . وی تصریح کرد: از وزرای صنعت و کشــور 
درخواســت دارم به مصوبــه خود عمل کننــد و جلوی 

شماره گذاری موتورسیکلت های کاربراتوری را بگیرند.

شماره گذاری ٦00 هزار موتور سیکلت کاربراتوری 
خلاف مصوبه دولت است

سرویس شهرستانها:
سوانح رانندگی در 3 استان کشور جان 23 نفر را 

گرفت. 
رئیــس پلیس البرز گفت: بر اثر برخورد ســه دســتگاه 
خودروی خــاور، پراید و اتوبوس که صبح دیــروز در آزادراه 

کرج- قزوین روی داد، 6 نفر کشته شدند.
ســرهنگ رضا اکبری افزود: این حادثه که ســاعت 5 و 
47 دقیقه صبح روز جمعه در محدوده کوهســار رخ داد یک 
دســتگاه پراید در میان 2 دستگاه خودرو خاور و اتوبوس گیر 

کرد و سرنشینان آن جان باختند.
وی اضافه کرد: 2 سرنشین خودروی خاور مجروح شدند 

که توسط امدادگران، درمان شدند.
وی افزود: علت حادثه در دست بررسی است.

همچنین مدیر مرکــز مدیریت حــوادث و فوریت های 
پزشکی استان فارس گفت: تصادف 2 خودرو سواری در محور 
کناس شهرستان اقلید و گردنه امامزاده اسماعیل)ع( 7 کشته 
و 3 زخمی در پی داشت. محمدرضا عالی منش افزود: در این 
حادثــه که حوالی ســاعت 22 و 30 دقیقه دیروز روی داد 2 
خودرو تندر 90 و پژو 405 از روبه رو با یکدیگر برخورد کردند. 
وی گفت: سرنشینان این خودروها 10 نفر بودند که هفت نفر 

از آنان کشته و 3 نفر به بیمارستان اقلید منتقل شدند.
همچنین تصادف پراید و وانت نیســان در محور فســا به 
داراب در اســتان فارس موجب شــد چهارنفر از سرنشینان 

خودرو زنده زنده در آتش بسوزند.
فرمانده پلیس راه فسا گفت:  این تصادف ساعت 14 روز 
پنج شــنبه حدفاصل شهر نوبندگان فســا رخ داد و به دلیل 
شدت حادثه هویت هیچ کدام از جانباختگان در لحظه حادثه 
مشــخص نشده و پلیس راهور فسا با استعلام خودرو مربوطه 

هویت مالک را مشخص می کند.
سرهنگ ســهراب صادقی افزود: سه نفر در این تصادف 
مصدوم شــدند که به بیمارستان فوق تخصصی ولی عصر فسا 
اعزام شدند و اجســاد چهار متوفی برای پیگیری های بعدی 

تا حصول نتیجه و احراز هویت به پزشکی قانونی تحویل شد.
وی ادامه داد: علت حادثه در دست بررسی است.

گزارش خبرنگار کیهان از ســاری نیز حاکی اســت یک 
دســتگاه مینی بوس که از لاریم جویبار به مقصد اســپ رز 
خارکش ســاری در حرکــت بود در سراشــیبی پیچ تند به 
علت ناتوانی راننده در کنترل خودرو واژگون شــد که 6 تن از 

سرنشینان کشته و 13 نفر زخمی شدند.
زکریا اشــکپور ســخنگوی مرکز فوریت های پزشــکی 
مازنــدران با اعلام این خبر گفت: این حادثه حدود ســاعت 
14 و 9 دقیقه روز سه شــنبه گذشــته در جاده روســتایی 
اســپ رزخارکش ســاری روی داد و در اثر آن 5 نفر در دم 
جان ســپردند و یک نفر در بیمارستان فوت کرد و 13 نفر از 

زخمی ها به بیمارستان امام ساری انتقال یافتند.

سوانح رانندگی در سه استان 
جان 2۳ نفر را گرفت

دختر دو ساله ای که در بازار عبدل آباد مفقود 
شــده بود، پس از ۱3 روز در منطقه مرتضی گرد 

پیدا شد.
به گزارش تســنیم، بعدازظهــر 23 آبان ماه جاری 
پدری با مراجعه به مأموران پلیس اعلام کرد که دختر 
دو ســاله اش »زهرا« مفقود شده و از پلیس برای یافتن 

دخترش کمک خواست.
وی در ادامــه اظهاراتش به مأمــوران گفت: امروز 
)23 آبان( همســرم، دخترم و خواهــرم برای خرید به 
بــازار عبدل آباد رفته بودند که در یک لحظه همســرم 
دست زهرا را برای پرسیدن قیمت لباس رها کرد و زهرا 
پس از آن مفقود شد، بعد از آن تمام بازار را گشتیم اما 

زهرا پیدا نشد.
پــس از ثبت مفقــودی دختر دو ســاله تیمی از 
مأموران اداره آگاهی با دســتور بازپرس شــعبه هفتم 
دادســرای امور جنایی تهران برای یافتن زهرا دست به 
کار شدند، عکس های زهرا در محل مفقود شدنش نصب 
شــد و تصویر این دختربچه برای کمک به یافتنش با 

دستور بازپرس پرونده در اختیار رسانه ها قرار گرفت.
تحقیقــات برای یافتن این کودک دو ســاله ادامه 
داشت تا اینکه بعدازظهر  ششم آذر ماه مردی در تماس 
با خانواده زهرا از پیدا شدن دخترشان خبر داد و به آنها 
گفت: دختر کوچک سرگردانی را در منطقه مرتضی گرد 

دیدم و با توجه به عکسی که از این دختر در خیابان ها 
و رســانه ها دیدم به احتمال زیاد، این دختربچه، دختر 

شما است.
با این تماس، پدر و مادر زهرا خودشان را به سرعت 
به محل پیدا شــدن دختربچــه در منطقه مرتضی گرد 
رساندند و پس از 13 روز دخترشان  زهرا را پیدا کردند.

تحقیقــات در رابطه با این پرونده و معمای 13 روز 
سرگردانی دختر دو ساله از سوی کارآگاهان پلیس اداره 

آگاهی تهران ادامه دارد.

پیدا شدن دختر 2 ساله تهرانی پس از ۱۳ روز

سخنگوی ســازمان آتش نشانی شهر تهران 
گفت: بر اثر آتش سوزی دریک قهوه خانه سنتی 

دو نفر جان خود را از دست دادند.
جلال ملکی به فارس گفت: صبح پنجشنبه حادثه 
آتش سوزی در یک قهوه خانه سنتی واقع در یافت آباد، 
بلوار الغدیر به ســامانه آتش نشانی شهر تهران اعلام و 
مأموران ســه ایستگاه آتش نشانی به همراه خودروهای 

تنفسی و تانکر آب به محل حادثه اعزام شدند.
ملکی ادامه داد: با حضور آتش نشانان مشاهده شد 
یک قهوه خانه با وسعت 200 متر کاملًا شعله ور است و 
در یک اتاقک کارگری به وسعت 15 متر نیز چهار نفر از 

کارگران در بین شعله های آتش محبوس بودند.
وی افزود: آتش نشــانان بلافاصله وارد اتاق کارگران 
شــدند و دو نفر از آنها را زنده خارج کردند  ولی دو نفر 
دیگر که افغانســتانی بودند به دلیل شدت جراحات و 

سوختگی جان خود را از دست دادند. 
سخنگوی ســازمان آتش نشانی شهر تهران با بیان 
اینکه آتش نشــانان نســبت به اطفاء حریق بخش های 
دیگر این قهوه خانه اقــدام کردند و آتش تحت کنترل 
قرار گرفت، افزود: حدود 12 سلیندر گاز در محل حادثه 
وجود داشت که آتش نشانان با عملیات به موقع، نسبت 

به جلوگیری از انفجار این سلیندرها اقدام کردند. 
وی از بررســی علت حادثه توســط کارشناســان 

خبرداد.
 تصادف مرگبار پراید با نیسان

ملکی همچنین از تصادف مرگبار پراید و نیســان 
امداد خودرو در تهرانسر خبر داد.

وی درباره جزییات این حادثه مرگبار به مهر گفت: 
در این حادثه که شامگاه چهارشنبه گذشته در تهرانسر، 
بلوار گلها رخ داد، یک دستگاه پراید با پنج سرنشین و 
نیسان امداد خودرو با دو سرنشین به شدت با یکدیگر 
برخورد کــرده بودند، بــه طوری که خــودروی پراید 

متلاشی شده بود.
ســخنگوی آتش نشــانی تهران تصریح کرد: از 7 
سرنشــین خودروها که همه آن ها مــرد بودند تنها دو 
نفر توانســته بودند قبل از حضور آتش نشانان در محل، 
از خودرو خارج شــوند و پنج نفر باقی مانده همچنان  
محبوس بودند که آتش نشانان به سرعت عملیات نجات 
را برای خروج محبوس شدگان آغاز کرده و موفق شدند 
هر  پنج نفر را در حالی که به شــدت دچار مصدومیت 

شده بودند، از خودرو خارج کنند.
وی افزود: در این حادثه، یک جوان 30 ســاله جان 
خود را از دســت داد و 6 نفر باقی مانده تحویل عوامل 

اورژانس شدند.

آتش سوزی در قهوه خانه سنتی 
جان 2 نفر را گرفت

خواهران دوقلوی انگلیســی جشن تولد صد 
ســالگی خود را چندین بــار در جاهای مختلف 
برگزار کردند تا به عنوان دوقلوهای صد ســاله بر 

سر زبان ها بیفتند.
به گزارش فارس، »ایرنــه« و »فیلیپس«، خواهران 
دوقلویی هســتند که در 20 نوامبر ســال 1916 به دنیا  

آمده انــد و تا امروز در کنار یکدیگر در نزدیکی »یورکشــایر« در انگلیس زندگی 
می کننــد.  این دو خواهر که تفاوت های ظاهری با هــم دارند، از ابتدای تولد تا 
الان در یک مهد کودک، مدرســه و یک دانشگاه تحصیل کرده اند و حتی مانند 
یکدیگر لباس پوشیده اند.  خواهران دوقلوی انگلیسی جشن تولد صد سالگی خود 
را چندین بار در جاهای مختلف برگزار کردند تا به عنوان دوقلوهای صد ساله بر 
سر زبان ها بیفتند.  ایرنه و فیلیپس به عنوان پیرترین دوقلوهای جهان از خدماتی 

بهره مند می شوند که خود برای دریافت آن ها پیشقدم شده اند.

بر اســاس بررســی های انجام شده مشخص 
به  انگلستان  زندان های  در  میزان خودکشی  شد، 

بالاترین سطح خود رسیده است.
به گزارش فارس، براساس جدیدترین گزارش منتشر 
شده، تعداد خودکشی در زندان های انگلستان و ولز طی 

سال جاری میلادی رکورد شکسته است.
صندوق اصلاح قوانین کیفری »هوارد لیگ« اعلام کرد: از ابتدای سال جاری 
تاکنون 102 مورد خودکشــی در زندان های انگلستان گزارش شده است که این 

رقم از سال 1978 تاکنون به بالاترین حد رسیده است.
ایــن صندوق در ادامــه گزارش خود توضیح داد: کاهش نیروی انســانی در 
زندان ها و بودجه مربوط به مخارج هر زندان باعث شــده است خشونت، مرگ و 
احســاس درماندگی بین افراد بیشتر شود. دولت انگلستان هم  اکنون 250 مامور 
جدید را به کار گرفته اســت تا به کمک آن ها بتوانند بررسی های دقیق در مورد 
اختلالات روانی زندانیان انجام دهد. رکورد قبلی که بیشــترین تعداد خودکشی 
در زندان های انگلســتان را نشــان می داد، مربوط به سال 2004 میلادی بود که 
براساس آن گفته شد 94 زندانی دست به این کار زده اند. از آن زمان تاکنون تعداد 
زندانیان در انگلستان 10 درصد افزایش یافته است و دولت این کشور به درستی 
نمی داند با این روند چگونه برخورد کند. در گزارش اخیر گفته شده است که از هر 

830 زندانی در انگلستان و ولز یک نفر دست به خودکشی می زند.

همزمان با گسترش آتش ســوزی ها در ایالت 
»تنســی« آمریکا، مقامات ایــن ایالت وضعیت 

فوق العاده اعلام کردند.
بنا بر گزارش خبرگزاری »اسپوتنیک«، روز دوشنبه 
گذشته آتش سوزی گسترده ای از پارک جنگلی »گریت 
اســموکی ماونتنز« آغاز و به مناطق وســیعی در نواحی 

شــرقی ایالت تنسی گســترش یافت. مقامات ایالت تنسی اعلام کردند، در زمان 
برقــراری وضعیت فوق العاده، کمک به قربانیان آتش ســوزی ها آســانتر خواهد 
شــد. شهردار منطقه »سویر کاونتی« روز پنج شــنبه اعلام کرد: 11 نفر در این 
آتش ســوزی جان خود را از دست داده اند. فرماندار ایالت تنسی اوایل این هفته 
اعلام کرده بود که این آتش ســوزی گسترده ترین حریقی است که طی صد سال 
اخیر این ایالت شــاهد آن بوده اســت. تاکنون 700 خانه تنها در منطقه »سویر 
کاونتی« بطور کامل تخریب شده است. انتظار می رود میزان خسارت و تلفات این 
آتش سوزی مهیب افزایش یابد. بنا به این گزارش، 70 نفر نیز در این آتش سوزی 
مفقود شــده اند. همچنین آژانس مدیریت بحران فــدرال اعلام کرده برق منازل 

8500 نفر در شهر »سه ویر« قطع شده است.

نوجوان  بدن  تومور  خوش خیم سراســر   300
هندی را پوشانده و او را از ساده ترین حقوق خود 

محروم کرده است.
به گزارش فارس، زندگی پســر 16 ســاله هندی به 
خاطر رشــد عجیب تومورهای متعــدد در بدنش تقریبا 
متوقف شده، او به جز خانواده خود با کسی ملاقات ندارد 

و معمولا تمام روز را در خانه محبوس اســت.  پزشــکان هنــدی معتقدند، این 
تومورها نتیجه بیماری نوروفیبروم  اســت که یــک تومور نادر خوش خیم غلاف 
عصبی در سیســتم عصبی محیطی اســت که در بعضی ها به این صورت رشــد 
می کند. متیون می گوید: »بچه های مدرسه از من می ترسند و معلم خواسته که به 
خاطر آرامش آن ها به مدرسه نروم، هیچ دوستی ندارم و خانواده ام نیز پولی برای 
درمان من ندارند«.  این تومورها تمام بدن این پســر نوجوان را پوشانده و حتی 
در دهان او نیر تومورهای ملتهبی دیده می شود که قدرت بلع را از او سلب کرده 
است.  پزشکان درمان این پسر را بیهوده می دانند و باور دارند تومورها اگر برداشته 

شود، بیشتر از قبل رشد خواهند کرد.

کشف محموله قاچاق ۲۸0 میلیونی 
در ایستگاه راه آهن تهران

فرمانده پلیس راه آهن کشــور از کشف یک محموله قاچاق در پوشش 
مرسوله پستی به ارزش 280 میلیون تومان خبر داد.

به گزارش مهر، سردار علیرضا اکبرشاهی افزود: این محموله که از جنوب کشور 
به ایســتگاه راه آهن تهران ارسال شده بود، هیچ گونه مدارک معتبر گمرکی و قانونی 
به همراه نداشت و همین موضوع، همکاران ما را برآن داشت تا نسبت به بررسی های 
بیشــتر اقدام کنند. فرمانده پلیس راه آهن کشور بیان کرد: کالاهای توقیف شده که 
طبق قانون جدید نزدیک به 10 میلیارد ریال جریمه خواهد داشت، در اختیار پلیس 
راه آهن قرار دارد تا تحقیقات تکمیلی در این زمینه انجام گرفته و موضوع بطور کامل 
روشن شود. وی گفت: محموله قاچاق کشف شده شامل پوشاک، کفش، گوشی تلفن، 
کولر گازی و ... اســت. اکبر شــاهی همچنین با اشاره به اینکه ارزش ریالی کالاهای 
قاچاق کشف شده توسط پلیس راه آهن از ابتدای سال تا کنون، نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته 84 درصد افزایش داشته است، تحقق این مهم را نشان دهنده عزم راسخ 

نیروی انتظامی و پلیس راه آهن در مبارزه با قاچاق کالا دانست.
فرمانده پلیس راه آهن تهران نیز درباره مقوله قاچاق از طریق مرسولات پستی، با 
اشاره به اینکه بخشی از شبکه پست کشور امروزه در اختیار دفترهای خصوصی قرار 
دارد، گفت: در صورت حضور افراد ســودجو در این حوزه امکان سوء اســتفاده فراهم 

است، بنابراین نظارت مسئولان مربوطه در این زمینه باید تشدید شود.
ســرهنگ امیر پیروی  با بیان اینکه بخش بزرگی از ترابری بار و به ویژه انتقال 
مرسولات پستی به وسیله شبکه راه آهن انجام می گیرد، تصریح کرد: پلیس راه آهن 
در این عرصه کاملًا هوشــیار بوده و آماده هرگونه همکاری نرم افزاری و سخت افزاری 

با نهادهای مربوط در این حوزه است.


